
 
AB Haabet, ordinær generalforsamling den 26. april 2023 

Dagsordenens pkt. 5.  Forslag fremsat af bestyrelsen. 
Ad pkt. 5 a. Stående bemyndigelse til at omlægge foreningens realkredit- 

samt banklån i perioden fra foreningens ordinære generalfor-
samling i 2023 til 1. maj 2024. 
 

 Generalforsamlingen giver i perioden fra 26. april 2023 og til 1. maj 
2024 bestyrelsen bemyndigelse til i samråd med foreningens bank 
Nordea og foreningens advokat Henrik Qwist at omlægge forenin-
gens eksisterende realkredit- og banklån i Nordea, til nye lån – herun-
der også ændringer i løbetid og afdragsprofil.   
 

Ad pkt. 5 b. Bestyrelseshonorering (maj 2023 - april 2024) 
 

Nuværende honorering fra sidste 
GF:  
 
Samlet ramme 330.000 kr. Besty-
relsen bemyndiges til at fordele ho-
noreringen efter arbejdsopgaver, 
som fordeles internt i bestyrelsen.  
 
Ad-hoc opgaver: 80.000 kr.  
I forbindelse med foreningens be-
tonrenoverings-projekt har besty-
relsen valgt 2 projektansvarlige i 
bestyrelsen. Bestyrelsen ønsker at 
yde et individuelt vederlag til be-
styrelsens projektledere på 40.000 
kr. for den kommende periode. 
 
I forbindelse med større konkrete 
opgaver/projekter kan bestyrelsen 
herudover yde et individuelt veder-
lag til andre, der varetager væsent-
lige opgaver i denne forbindelse.  
 
Dokumenterede, nødvendige udgif-
ter i forbindelse med bestyrelsesar-
bejdet kan refunderes efter aftale 
med kassereren. 

Forslag om regulering af honorering af bestyrelsen for perioden fra 
maj 2023 til og med april 2024.  
 
Der indstilles en ramme på bestyrelseshonoraret på 340.000 kr. 
og en ramme til ad-hoc opgaver på 80.000 kr.  
 
Honoreringen fordeles af bestyrelsen efter de arbejdsopgaver, som 
fordeles internt i bestyrelsen.  
 
Bemærkning  
Honoraret foreslås reguleret med ca. 3 procent – altså fra 330.000 til 
340.000. Rammen til ad-hoc opgaver foreslås ikke reguleret.  
Det sidste halvandet år er der gået ekstremt meget tid til projektsty-
ring og låneoptimering. Det foreslås derfor, at bestyrelsen også i det 
kommende år bemyndiges til at bruge en ramme på 80.000 kr. til ad-
hoc opgaver/projekter.  
 
I forbindelse med større konkrete opgaver/projekter kan bestyrelsen 
herudover yde et individuelt vederlag til andre, der varetager væsent-
lige opgaver i denne forbindelse. Det kan eks. være i forbindelse med 
planlægning af arbejdsweekend, eller opgaver på ejendommen.  
 
Dokumenterede, nødvendige udgifter i forbindelse med bestyrelsesar-
bejdet kan refunderes efter aftale med kassereren. 
 

Ad pkt. 5 c. FORSLAG OM FOR-
PROJEKT OM ALTANER 
 
 
 

Forprojekt om altaner 
 
Indstilling: Bestyrelsen bemyndiges til at starte et forprojekt om 
altaner på ejendommen – herunder til at anvende nødvendig råd-
givning.  
 
Bemærkning 
Det har gennem mange år været et stort ønske blandt mange beboere 
at etablere et altanprojekt og der har også været taget flere tilløb. Med 
den snarlige afslutning af beton- og gårdprojekter, begynder der at 



 
komme ressourcer til at igangsætte et forarbejde, hvor vi får afklaret, 
hvordan og hvor der kan etableres altaner, hvad økonomien er osv. 
Målet er, at resultaterne kan fremlægges på ordinær GF 2024.   
Projektet er på forhånd drøftet med foreningens bank, der umiddel-
bart er positiv overfor et altanprojekt. 
 

 


